
 

СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

от 15.12.2016                                                                                                         № 54 

станица Крыловская 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района  от 12 июля 2012 года № 25 «Об 

утверждении Правил содержания и благоустройства территории 

Крыловского сельского поселения Ленинградского района» 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», статьей 30 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района, Совет Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района, р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района от 12 июля 2012 года № 25 «Об утверждении 

Правил содержания и благоустройства территории Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района»  изменение, изложив подпункт 3 пункта 2.2 

раздела 2 «Правила организации и производства уборочных работ» в новой 

редакции: 

«3. Производство работ по сбору и вывозу мусора осуществляется 

собственниками  и  пользователями  зданий,  строений,  сооружений,  

земельных участков на основании договоров со специализированной 

организацией. 

Каждый собственник жилого дома, части жилого дома, а также 

собственники в многоквартирных домах обязаны заключить договор на вывоз 

твердых коммунальных отходов с организацией, имеющей лицензию на 

осуществление данного вида деятельности. 

Ответственность за заключение договора на сбор и вывоз твердых 

коммунальных отходов и мусора с территорий частных домовладений 

возлагается на собственников этих домовладений. В случае отсутствия 

договора со специализированной организацией, имеющей лицензию на сбор, 

транспортировку и размещение отходов, непредставления договора 



 2 
уполномоченным лицам, собственники частных домовладений несут 

ответственность в соответствии с действующим законодательством.». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Крыловского сельского поселения по вопросам 

агропромышленного комплекса, транспорта, связи, строительства и ЖКХ 

(Рубан). 

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.  

 

 

 

Глава Крыловского сельского  

поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач 
 

Председатель Совета Крыловского  

сельского поселения Ленинградского района                                      С.М.Яркевич 


